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NOTATKA ZE SPOTKANIA KONSULTACYJNEGO W BARTOSZYCACH  
w dn.  25/11/2009 GODZ 17.00 

 
Prowadzący: Dariusz Sylwestrzak (Conseko), Karol Polejowski (Conseko), Piotr Karczewski (ZGOK) 
Obecni: Burmistrz Bartoszyc, Przewodniczący Rady Miasta, Radni, Mieszkańcy – około 20 osób 
Miejsce:  Dom Kultury w Bartoszycach. 
 
Spotkanie rozpoczęło się zgodnie z planem, pierwszym elementem była prezentacja multimedialna 
założeń projektowanego systemu zagospodarowania odpadów. W trakcie prezentacji nie zadawano 
pytań. Prelekcje prowadził Pan Dariusz Sylwestrzak, całość moderował Pan Karol Polejowski. 
Po zakończeniu prezentacji rozpoczęło się zadawanie pytań. Pytania na początku dotyczyły przede 
wszystkim prezentowanych zagadnień, a więc lokalizacji stacji przeładunkowej w Lidzbarku Warmińskim 
oraz konieczności posadowienia tam instalacji do sortowania odpadów ze zbiórki selektywnej, kiedy  
w Wysiece powstanie duży zakład a więc tam powinna być ta instalacja.  
Zadawano pytania (mieszkańcy gminy Bartoszyce) o zatrudnienie w przyszłym ZZO Wysieka, kto będzie 
miał pierwszeństwo, ile osób będzie pracowało w zakładzie.  
Padły pytania (Rada Miasta) dotyczące celowości budowy spalarni w Olsztynie oraz powodów dla których 
nie budujemy zakładów takich jak w Ostródzie, czy Elblągu.  
Odpowiedzi udzielali Dariusz Sylwestrzak i Piotr Karczewski, podano informacje o aktualizacji studium 
wykonalności i rozważaniach nad celowością instalowania stacji przeładunkowej i sortowni w gminie 
Lidzbark Warmiński oraz o udogodnieniach transportowych wynikających z tej potencjalnej lokalizacji. 
Podano informację, że zatrudnienie nowych pracowników w opinii ZGOK będzie związane z 
uprzywilejowaniem osób z pobliskich wsi z zaznaczeniem roli przyszłego kooperanta ZGO  
w Bartoszycach.  Powodem wyboru spalarni w prezentowanym projekcie było związane przede 
wszystkim z wykorzystaniem energetycznym odpadów, którego na dzień dzisiejszy ale również  
i w planach nie zaprojektowano w żadnym innym mieście naszego województwa ale również jednym  
z powodów jest zapotrzebowanie energetyczne Olsztyna na energię cieplną i elektryczną i w związku  
z tym możliwa sprzedaż w cenach rynkowych wytworzonych przy spalaniu mediów.  
Dalsze pytania dotyczyły planów miasta Olsztyna co do Zakładów w Wysiece, poinformowano 
organizatorów (Przewodniczący Rady Miasta Bartoszyce) o zaprzepaszczaniu opłaty marszałkowskiej 
poprzez wywóz odpadów do Mławy oraz zgłoszono pretensje do braku zaangażowania władz miasta  
w budowę nowej kwatery w Wysiece, również na odpady olsztyńskie. Rada Miasta uważa że poza jej 
plecami miało dojść do przejęcia terenów w Wysiece przez ZGOK oraz do pominięcia spółki ZGO 
Bartoszyce przy realizacji inwestycji. 
Prowadzący nie udzielili odpowiedzi wykraczających poza ich kompetencje i zakres prowadzonych 
konsultacji społecznych. Poinformowano o planach upoważnienia ZGO w Bartoszycach przez ZGOK  
w Olsztynie, jako Beneficjent środków unijnych do ponoszenia na jego rzecz wydatków kwalifikowanych. 
Zaprzeczono przy tym o próbach pominięcia ZGO we współpracy oraz o planach przejęcia gruntu  
w Wysiece. Przekazano informację o wymogach formalnych stojących przed Beneficjentem, które 
umożliwią mu złożenie wniosku o dofinansowanie, w tym o prawie do dysponowania gruntami, na których 
powstaną inwestycje.  
Prowadzący usłyszeli również o trwającej już procedurze uzyskiwania Decyzji Środowiskowej dla ZGO  
w Bartoszycach. Planowany termin uzyskania decyzji: grudzień 2009. 
Na koniec spotkania wyrażono obustronną wolę jak najszybszej finalizacji wszystkich podjętych działań 
oraz zaakcentowano gotowość i chęć do podjęcia intensywnych rozmów z przedstawicielami ZGOK  
i miasta Olsztyn w celu wyjaśnienia bieżących intencji i planów. 
Nie zgłoszono zastrzeżeń do koncepcji, lokalizacji ani technologii planowanych w projekcie inwestycji. 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
sporządził: Piotr Karczewski 

 

 


